
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

14 июня 2022 года с. Романово № 206а

О проведении документарной проверки
летних оздоровительных лагерей (площадок)

В связи с планом-графиком проведения учредительного контроля 
комитетом администрации Романовского района по образованию 
подведомственных учреждений на 2022 год, приказываю:

1. Провести с 16 по 30 июня 2022 года документарную проверку в 
дистанционном режиме летних оздоровительных лагерей (площадок).

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:
Председатель комиссии: Курило Л.А., председатель комитета по 

образованию;
Члены комиссии:
Матющенко С.В., начальник отдела по делам молодежи комитета по 

образованию.
3. Комиссии провести проверку в соответствии с прилагаемым планом- 

заданием.
4.Отчёт о результатах проверки предоставить в срок до 10 июля 2022 года. 
5.Ответственность за разработку плана-задания, проведение проверки и 

подготовку справки по результатам проверки возложить на главного 
специалиста комитета по образованию Тютереву И.В.

Председатель комитета Л.А. Курило

С приказом ознакомлена: С.В. Матющенко



Приложение к приказу комитета 
администрации Романовского района по 
образованию
от 14.06.2022 г. №206а

План - задание
плановой документарной (в дистанционном режиме) проверки летних 
оздоровительных лагерей (площадок)

Цель:
- создание условий для организации культурного досуга детей.

Задачи выездной (комплексной) проверки:
- оценка открытости информации об оказываемых услугах;
- оценка сохранности контингента обучающихся, организации и проведения 
комплексных и тематических мероприятий.

Проверяемый период деятельности 2022 год
Задание на проведение выездной (тематической) проверки:

Изучаемые вопросы Объекты и методы изучения Ответственные
Организация летнего 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и 
подростков в летний 
период в ОО района

Разработка 
документации; комплектование 
группы; подготовка 
дидактического, методического
материала, материальной базы ОО; 
заявление родителей на посещение 
детской площадки;
согласие родителей на обработку 
персональных данных ребенка; 
режим работы летней детской 
площадки;
список детей;
табель посещения детьми летней 
площадки;
план работы площадки 
сценарные разработки 
мероприятий, проводимых 
ежедневно.

Матющенко
С.А., начальник 
отдела по делам 
молодежи 
комитета

Итоговые документы:
1 .Справка по результатам плановой выездной проверки образовательного 
учреждения.


